
   

Σελίδα 1 από 3 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 1010 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για το εκπαιδευτικό διαδραστικό πρόγραμμα για 

παιδιά «Η Φούλα η Χιονονιφούλα αποφασίζει να ταξιδέψει», του Δημοτικού Ωδείου. 
 

Στη Λάρισα σήμερα 19-11-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 11.00 π.µ., η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 58834/13-

11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με τη µε 

αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτρης, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κωνσταντίνος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος και 7) Διαμάντος 

Κωνσταντίνος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε εκτός ημερήσιας διάταξης (πριν 

τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης), μετά από ομόφωνη απόφαση ένταξης λόγω 

του κατεπείγοντος λήψης απόφασης (994/2024 Α.Δ.Ε.), σχετικά με το θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης 

πίστωσης, για το εκπαιδευτικό διαδραστικό πρόγραμμα για παιδιά «Η Φούλα η Χιονονιφούλα 

αποφασίζει να ταξιδέψει», του Δημοτικού Ωδείου και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τα άρθρα 58, παρ. 1 περίπτ. ε' και 72 του Ν. 3852/2010, όπως αυτά τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν με τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 14 του Ν. 4625/19, τις διατάξεις της παρ. 1ε και 

2 του αρ. 203 του Ν. 4555/2018 και τις διατάξεις του Ν. 5056/2023, για την εξειδίκευση 

πίστωσης διοργάνωσης των εκδηλώσεων. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. 58909/14-11-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Μουσικής Εκπαίδευσης 

Δημοτικού Ωδείου, η οποία έχει ως εξής: 

 

Το Δημοτικό Ωδείο Λάρισας του Δήμου Λαρισαίων προτίθεται να πραγματοποιήσει μια 

χριστουγεννιάτικη μουσικοχορευτική παράσταση από την ομάδα "2 Λαλούν", η οποία απευθύνεται 

σε παιδιά ηλικίας 2-9 ετών. Η εν λόγω ομάδα δραστηριοποιείται με μεγάλη επιτυχία στη Μεγάλη 

Μουσική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος «Λίλιαν Βουδούρη» του Μεγάρου Μουσικής Αθηνών. 

Πρόκειται για την παράσταση με τίτλο: «Η Φούλα η Χιονονιφούλα αποφασίζει να ταξιδέψει». 

Η παράσταση έχει ως κύριο στόχο την καλλιέργεια της έκφρασης, της φαντασίας, την επαφή 

με νέα ερεθίσματα, καθώς και την ανάπτυξη της συνεργασίας μέσα από την τέχνη του τραγουδιού 

και του χορού. Θα πραγματοποιηθεί στις 7 Δεκεμβρίου στον Μύλο του Παπά, στο Αμφιθέατρο.  

Επιπλέον, παράλληλα με τις παραστάσεις, προγραμματίζεται η διεξαγωγή ενός εργαστηρίου 

για συνοδούς και μωρά με τίτλο "Ταχταρίσματα, χορός & μουσική", το οποίο θα διεξαχθεί την ίδια 

ημέρα.  

Οι παραστάσεις είναι διάρκειας 1 ώρας και ο μέγιστος αριθμός συμμετοχής παιδιών είναι 40. 

Την επιμέλεια των προγραμμάτων έχουν αναλάβει οι καθηγήτριες του ωδείου: Μάρθα 

Σιούμκα, Ολυμπία Τσαγιάννη, Ειρήνη Μάμμου και Ευαγγελία Σεκαρά. 

Το κόστος του διαδραστικού εκπαιδευτικού προγράμματος (παράσταση και εργαστήριο 

αναλύεται ως κατωτέρω: 

 Αμοιβή της εταιρείας «2 λαλούν» για την παράσταση και το εργαστήριο είναι 983,32€. 

 Μία διανυκτέρευση σε δίκλινο δωμάτιο 75,00€. 

ΑΔΑ: 9ΩΛΤΩΛΞ-ΜΜΛ



   

Σελίδα 2 από 3 

 

 Ένα γεύμα δύο ατόμων 50,00€. 

  

ΣΣΥΥΝΝΟΟΛΛΙΙΚΚΟΟ  ΚΚΟΟΣΣΤΤΟΟΣΣ  ΓΓΙΙΑΑ  ΤΤΗΗΝΝ  ΠΠΡΡΑΑΓΓΜΜΑΑΤΤΟΟΠΠΟΟΙΙΗΗΣΣΗΗ  ΤΤΟΟΥΥ  ΕΕΚΚΠΠΑΑΙΙΔΔΕΕΥΥΤΤΙΙΚΚΟΟΥΥ  

ΔΔΙΙΑΑΔΔΡΡΑΑΣΣΤΤΙΙΚΚΟΟΥΥ  ΠΠΡΡΟΟΓΓΡΡΑΑΜΜΜΜΑΑΤΤΟΟΣΣ  ΓΓΙΙΑΑ  ΠΠΑΑΙΙΔΔΙΙΑΑ  ««ΗΗ  ΦΦΟΟΥΥΛΛΑΑ  ΗΗ  ΧΧΙΙΟΟΝΝΟΟΝΝΙΙΦΦΟΟΥΥΛΛΑΑ  

ΑΑΠΠΟΟΦΦΑΑΣΣΙΙΖΖΕΕΙΙ  ΝΝΑΑ  ΤΤΑΑΞΞΙΙΔΔΕΕΨΨΕΕΙΙ»»  11..110088,,3322€€  

  

Για το λόγο του ότι από την 1η.1.2024, όποια αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, 

την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις 

αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία θα ασκεί τις αρμοδιότητες 

αυτές. Επομένως και η αρμοδιότητα εξειδίκευσης πιστώσεων ασκείται, από την Δημοτική 

Επιτροπή βάσει των διατάξεων 

  

 άρθρο 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23 

 άρθρο 26 παρ.1 ν.5056/23 

 ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023 

 

  

ΕΕΙΙΣΣΗΗΓΓΟΟΥΥΜΜΑΑΣΣΤΤΕΕ  

  

Tην έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για κάλυψη των δαπανών του Εκπαιδευτικού 

διαδραστικού προγράμματος για παιδιά «Η Φούλα η Χιονονιφούλα αποφασίζει να ταξιδέψει» του 

Δημοτικού Ωδείου που θα πραγματοποιηθεί στις 7 Δεκεμβρίου στο Αμφιθέατρο του Μύλου του 

Παπά, συνολικής δαπάνης 1.108,32 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε 15.6471.04009 του 

προϋπολογισμού του Δήμου Λαρισαίων οικονομικού έτους 2024, ως κατωτέρω: Κ.Α. με τίτλο 

«ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ & ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ -ΔΩΛ» 

 

  

ΚΚ..ΑΑ..ΕΕ      ΤΤΙΙΤΤΛΛΟΟΣΣ    ΑΑΙΙΤΤΙΙΟΟΛΛΟΟΓΓΙΙΑΑ  ΚΚΟΟΣΣΤΤΟΟΣΣ  

1155..66447711..00440000

99  
ΔΔΑΑΠΠΑΑΝΝΕΕΣΣ  ΓΓΙΙΑΑ  ΤΤΗΗΝΝ  

ΠΠΡΡΑΑΓΓΜΜΑΑΤΤΟΟΠΠΟΟΙΙΗΗΣΣΗΗ  

ΕΕΚΚΠΠΑΑΙΙΔΔΕΕΥΥΤΤΙΙΚΚΩΩΝΝ  &&  

ΕΕΠΠΙΙΜΜΟΟΡΡΦΦΩΩΤΤΙΙΚΚΩΩΝΝ  

ΠΠΡΡΟΟΓΓΡΡΑΑΜΜΜΜΑΑΤΤΩΩΝΝ  --ΔΔΩΩΛΛ    

ΑΑμμοοιιββήή  ττηηςς  εεττααιιρρεείίααςς  ««22  λλααλλοούύνν»»  γγιιαα  

ττηηνν  ππααρράάσστταασσηη  κκααιι  ττοο  εερργγαασσττήήρριιοο  
  

998833,,3322€€  

  

ΜΜίίαα  δδιιααννυυκκττέέρρεευυσσηη  σσεε  δδίίκκλλιιννοο  

δδωωμμάάττιιοο      

  

7755,,0000€€  

  

ΈΈνναα  γγεεύύμμαα  δδύύοο  ααττόόμμωωνν  
  

5500,,0000€€  

ΣΣύύννοολλοο  δδααππάάννηηςς  μμεε  ΦΦΠΠΑΑ  11110088,,3322  €€  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης για κάλυψη των δαπανών του Εκπαιδευτικού 

διαδραστικού προγράμματος για παιδιά «Η Φούλα η Χιονονιφούλα αποφασίζει να ταξιδέψει», που 

θα πραγματοποιηθεί στις 7 Δεκεμβρίου στο Αμφιθέατρο του Μύλου του Παπά. 

Ο προϋπολογισμός της δαπάνης υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των 1.108,32 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και θα βαρύνει τον κωδικό εξόδων Κ.Α.Ε 15.6471.04009 με τίτλο 

«ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ & ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ -ΔΩΛ» ως εξής: 

 

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-26-%cf%84%ce%b5%ce%bb%ce%b9%ce%ba%ce%ad%cf%82-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%cf%84%ce%ac%ce%be%ce%b5%ce%b9%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-12379454806-11-2023/
ΑΔΑ: 9ΩΛΤΩΛΞ-ΜΜΛ



   

Σελίδα 3 από 3 

 

 

  

ΚΚ..ΑΑ..ΕΕ      ΤΤΙΙΤΤΛΛΟΟΣΣ    ΑΑΙΙΤΤΙΙΟΟΛΛΟΟΓΓΙΙΑΑ  ΚΚΟΟΣΣΤΤΟΟΣΣ  

1155..66447711..00440000

99  
ΔΔΑΑΠΠΑΑΝΝΕΕΣΣ  ΓΓΙΙΑΑ  ΤΤΗΗΝΝ  

ΠΠΡΡΑΑΓΓΜΜΑΑΤΤΟΟΠΠΟΟΙΙΗΗΣΣΗΗ  

ΕΕΚΚΠΠΑΑΙΙΔΔΕΕΥΥΤΤΙΙΚΚΩΩΝΝ  &&  

ΕΕΠΠΙΙΜΜΟΟΡΡΦΦΩΩΤΤΙΙΚΚΩΩΝΝ  

ΠΠΡΡΟΟΓΓΡΡΑΑΜΜΜΜΑΑΤΤΩΩΝΝ  --ΔΔΩΩΛΛ    

ΑΑμμοοιιββήή  ττηηςς  εεττααιιρρεείίααςς  ««22  λλααλλοούύνν»»  γγιιαα  

ττηηνν  ππααρράάσστταασσηη  κκααιι  ττοο  εερργγαασσττήήρριιοο  
  

998833,,3322€€  

  

ΜΜίίαα  δδιιααννυυκκττέέρρεευυσσηη  σσεε  δδίίκκλλιιννοο  

δδωωμμάάττιιοο      

  

7755,,0000€€  

  

ΈΈνναα  γγεεύύμμαα  δδύύοο  ααττόόμμωωνν  
  

5500,,0000€€  

ΣΣύύννοολλοο  δδααππάάννηηςς  μμεε  ΦΦΠΠΑΑ  11110088,,3322  €€  

 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

        ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

        ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΩΛΤΩΛΞ-ΜΜΛ


		2024-11-20T08:20:26+0200
	Athens




